
  

REPROD 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-1.6- 000031 
AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCVS.INC.DNASD.SD,15.0002581 del 28 de julio del 2015, inscrita en 
la Propiedad y Mercantil del cantón Yaguachi, el 08 de enero del 2016, se declaró la disolución d 

LAMIPER S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al representant 

nombramiento nunca fue emitido; 

QUE mediante Oficio No. GNFI-27176, de fecha 10 de noviembre del 2015, que envía la Gerent 
Negocios Fiduciarios y Titularización de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público, Fideico 

Ú Surerivrenoes 

  

DAMAS 10 LA OO 

4 

el Registro de 
2 la compañía 

e legal, cuyo 

e Nacional de 
miso AGD-CFN 

NO MÁS IMPUNIDAD, Ab. Mónica Villacis Quevedo, al Subdirector de Disolución de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros, Ab. Luigi de Angelis Soriano, se solicita se designe liquidador de la compañía 

antedicha al Sr. Marcos Vinicio Espinosa Beltrán; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución 
No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de febrero| 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr, Marcos Vinicio Espinosa Beltrán para el cargo de Liquidador d 

LAMIPER S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liqui 

de 2015. 

e la compañía 

dación y será 

responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; 

debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de ls 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercanti 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presen 
una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendengia de Compañías, Valores y Seguros, en Guaya 

22 

  

UBDIRECTOR PE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz. y no encontrarme incur; 
prohibición para ejercer la función de liquidador.- Guayaquil, a 

   
     

       

Ana 
Sr. Marcos Vinicid És 

890-3 

sl an! 
osa Beltrán 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec 
KCQ/ Exp. 111737 

liquidación y 

| del domicilio 

te Resolución, 

quil, a 

ENE 26 sa 4 £ a 3 
4 
Ñ 

so en ninguna 

  

ÍA Ro 

 



  

   

  

ca 

A REGISTRO DE LA PROP E YAD...: ES 
! 

a HSIADA 

R Y MERCANTIL (oa So 
cp 

GAD SAN JACINTO DE YAGUA: 

    

    

  

     
     

        

CERTIFICO: Con fecha veintiséis de Enero del dos mil dieciséis queda inscrita la 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-16-0000314, dictada el 22 de ehero del 

2015, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. LUIG! DE ANGELIS SORIANO, la 

misma que contiene el nombramiento como Liquidador de la COMPAÑÍA 

LAMIPER S,A. “En Liquidacion”, a favor del señor Marcos Vinicio Espinoza 

Beltran, que antecede con el número 02 del Registro Mercantil y sentada en el 

Libro Repertorio bajo el número 31.- Yaguachi, 26 de Enero del 2016.- 

      “Ab. Eveli meros 
REGISTRADOR DELA PROPIEDAD Y MERCANTE): 

G.A.D.M. SAN JACINTO DE YAGUACHI 

Elaborado por 
Ab. Kadmo Moran 
Fact. éé 1661 

 



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

RECIBID 

07 FEB 2ÓN dem 
Receptor. ¿/- É e less 

FiMatanan O, ANI an 

 


